Excelentíssimo Senhor
JOECIR BERNARD!

Câmara Municipal do Palo Branco

111111111111111111111111111111111 li li
PROTOCOLO GERAL 1249/2021
Data: 18/05/2021 - Horário: 08:39

LeglslaUvo • REQ 616/2021

Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 516/2021

Requer ao Executivo Municipal, a substituição do
pinheiro localizado na calçada Rua Artibano Sutili,
no Bairro São Francisco, visto que está causando
inúmeros transtornos aos pedestres e moradores
desta localidade, por árvore adequada ao local.

O Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que, através do departamento
competente, tome as providências necessárias quanto a substituição do pinheiro localizado
na Rua Artibano Sutili, no Bairro São Francisco.

O referido pinheiro está causando inúmeros transtornos aos moradores e
pedestres desta via, uma vez que os galhos estão caindo sobre a calçada e residências no
local, ainda, as raízes estão todas expostas, expondo ao risco de acidentes os pedestres
que por esta via se locomovem (fotos em anexo).

É de suma importância e urgência a tomada de providências no que tange a
substituição do mesmo por árvore de espécie adequada ao local, visando dessa maneira
proporcionar um local seguro tanto aos pedestres como moradores desta localidade.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 17 de maio de 2021.

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Pa raná ~i~~.l!l
,, (46) 3272 - l soo / 3272 - 1534 [~A
[8J http ://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadordirceu@patobranco.pr.leg.br l!J~

CÂMARA MUNICIPAL DE

Cãmara Municipal do Pato Branco

111111111111H~ll llllllll1111111111
PROTOCOLO GERAL 1249/2021
Data: 18/05/2021 - Horário: 08:39

LogtstaUvo - REQ 61612021

Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

! Rua Ara ri boia, 49 l, Centro - 8550 l -262 - Pato Branco - Paraná ~~.<~.C!J
,, (46) 3272 - 150013272 - 1534 iU.~~A
~ http://www.patobranco.pr.leg. br / vereadordirceu@patobranco.pr.leg.br [!]~

Cllnrnra Munlclpal do Palo Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 11 11111111111!1~11111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 124912021
Dala: 18/05/2021 - Horário: 08:39

Leglslallvo - REQ 616/2021

Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

~ Rua Ara ri boia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534
~ http://www. patobra nco. pr. leg. br / vereadordirceu@patobranco.pr. leg. br

CÂMARA MUNICIPAL DE

Cãm3ra Munlclpal do Pato Branco

11 1111111111111~11 1 1111111llll~ 1111
PROTOCOLO GERAL 1249/2021
Data: 18/05/2021 - Horário: 08:39

LeglslaUvo - REQ 516/2021

Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

! Rua Arariboia, 49 1, Centro - 8550 l -262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534
l8J http://www.patobranco.pr.leg. br / vereadordirceu@patobranco.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

Cânrnra Municipal do Pato Branco

1111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 124912021
Data: 18/05/2021 ·Horário: 08:39

LeglslaUvo • REQ 61612021

Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto • Podemos

~Rua Arariboia, 491, Ce ntro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná ~1'1~·[!)
~ (46) 3272 - 1soo1 3272 - 1534 [f"#,A
(81 http ://www.patobra nco.pr. leg. br / vereadordirceu@patobranco.pr.leg. br [!)ª

Cllmara Municipal do Pato Branco

1111111111111~11111 1111111lllH1111
PROTOCOLO GERAL 124912021
Data: 18/05/2021 - Horário: 08:39

Loglslallvo - REQ 61612021

Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

~ Rua Arariboia, 49 1, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534
181http://www.patobranco.pr. leg.br/ vereadordirceu@patobranco.pr.leg.br